

COMUNE DI GRATTERI

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

NUCLEO DI VALUTAZIONE

Documento di validazione della Relazione sulla Performance dell'Anno 2019. (Art. 14, co.4, lett. c) del D.Lgs 150/2009 come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 74/2017)

Il Nucleo di Valutazione del Comune di Gratteri, ai sensi dell'art.14, comma 4, lett. c) del D.Lgs n.150/2009 ha preso in esame la "Relazione sulla Performance relativa all'esercizio 2019" proposta dall'Amministrazione e trasmessa per le vie brevi.

La suddetta relazione finale sulla performance risulta essere stata predisposta dall'Amministrazione sulla base delle relazioni presentate dai tre Responsabili di Area (Amministrativa e Socio-Assistenziale - Urbanistica, Lavori Pubblici, Servizi manutentivi – Economico/Finanziaria – Tributi).

Il Nucleo di Valutazione ha svolto il proprio lavoro finalizzato alla validazione della relazione sulla performance sulla base degli accertamenti che ha sviluppato, tenendo conto:

- del grado di conformità della Relazione al Piano della Performance dell'esercizio 2019, approvato con la deliberazione della G.C. n.11 del 21/02/2019;
- del Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei servizi ;
- del Bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2019/2021;
- del monitoraggio sugli obblighi della trasparenza;
- del funzionamento complessivo del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato con la deliberazione della G.C. n. 60 del 30/11/2017 e con la deliberazione della G.C. n. 33 del 15/5/2019;
- dell'interlocuzione diretta con il Segretario comunale e coi Responsabili di Area;
- dell'interlocuzione diretta con l'Amministrazione Comunale;
- della Relazione sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, traspare e integrità dei controlli interni.

Il Nucleo di Valutazione

Ritiene la relazione conforme al dettato normativo e dispone di validare la "Relazione sulla Performance relativa all'Anno 2019" del Comune di Gratteri.

Si dispone che la Relazione sulla Performance relativa all'Anno 2019 ed il presente atto di validazione vengano pubblicati congiuntamente, ai sensi del D.Lgs n. 150/2009 come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 74/2017 e del D.lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale del Comune di Gratteri - Sezione "Amministrazione Trasparente" – Sottosezione "Performance" – sottosezione "Relazione sulla performance" e sottosezione "Controlli e rilievi sull'amministrazione (sottosezione dell'OIV).

Gratteri, li 18 giugno 2020

Il Nucleo di Valutazione

Avv. Francesco Colabrese -